СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 15.01.2018 года                                д.Вавиловка                                           № 3

Об утверждении Порядка предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вавиловского  сельского поселения в бюджет  Бакчарского   района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

      В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 1 и 3 статьи 14 Федерального закона от  06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 21 Устава Вавиловского сельского поселения,
Совет Вавиловского сельского поселения  решил:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вавиловского   сельского поселения в бюджет Бакчарского района  Томской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

       2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  и разместить на официальной сайте Администрации  Вавиловского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета Вавиловского
сельского поселения                                                                                   Л.Е.Смыкова
Глава   Вавиловского сельского поселения                                               П.А.Иванов
  Утвержден

Решением Совета Вавиловского
сельского поселения

  от 15.01.2018г. № 3
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вавиловского сельского поселения в бюджет Бакчарского района Томской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

       1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Вавиловского  сельского поселения в бюджет Бакчарского района  Томской  области  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения ( далее – Порядок) определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов.
       2. Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, является Администрация Вавиловского сельского поселения.
      3. Администрации Вавиловского  сельского поселения осуществляет предоставление иных межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

      4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Бакчарского района на основании соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключенных между Администрацией Бакчарского района и Администрацией Вавиловского сельского поселения, содержащих следующие положения:
-  сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;

-  целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

-  порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
-  порядок и сроки представления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;

-  ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
-  целевой показатель результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;

-  порядок возврата иных межбюджетных трансфертов, в случае установления по итогам проверок , факта нарушения целей и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.

     5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Бакчарского района на лицевой счет финансового отдела Администрации Бакчарского района для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального района.

    6. Администрация Бакчарского района представляет в Администрацию Вавиловского сельского поселения ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об использовании финансовых средств, переданных для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

    7. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Вавиловского  сельского поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    8. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Вавиловского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

   9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами в установленном порядке.

Приложение № 1

к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Вавиловского сельского поселения в бюджет

Бакчарского района Томской области на осуществление части
Полномочий по решению вопросов местного значения

Отчет

об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения за ___ квартал 20___ года

Орган местного самоуправления:

Раздел и подраздел:

Целевая статья:

Вид расхода:

Периодичность: квартальная

Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование расхода
	Поступление денежных средств из бюджета  сельского поселения с начала текущего финансового года
	Фактические расходы муниципального района

в соответствии с расчетами с начала текущего финансового года
	Кассовые расходы муниципального района с начала текущего финансового года
	Остаток финансовых средств на лицевом счете муниципального района

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения